
FOI 0470_2024 Response 

Request  

Dear Sir or Madam 

I am wriƟng to you under the Freedom of InformaƟon Act 2000 to request the following informaƟon 
from BIRMINGHAM AND SOLIHULL MENTAL HEALTH NHS FOUNDATION TRUST . Please may you 
provide me with the answers to the following quesƟons: 

1 .What are the total number of NHS referrals for primary inguinal, femoral, umbilical and epigastric 
hemia repairs at your trust in the last 3 years with a year on year breakdown? 

2. What are the total number of primary inguinal, femoral, umbilical and epigastric hemia repairs 
performed for the NHS at your trust in the last 3 years with a year on year breakdown? 

3. How many of these NHS Hemia paƟents were treated by Open repair? And how many by 
Laparoscopic repair? Of these treated by Open repair, how many were done under a Local AnaestheƟc? 

4. What proporƟon of these NHS hemia paƟents required an ovemight stay during the period above or 
for what period you are able to provide this? 

5. What is the average wait Ɵme for an NHS hemia paƟent to be seen in an outpaƟent clinic? 

6. What is the average Ɵme between an NHS hemia paƟent being listed for surgery to the operaƟon 
being performed? 

7. How many NHS hemia paƟents have required readmission following any type of hemia surgery 
outlined above? 

8. How many paƟents developed a post operaƟve infecƟon within 10 days of surgery? 

9. How many paƟents developed chronic pain aŌer the Hemia repair? 

10. How many paƟents developed a recurrent hemia within one year of Surgery? 

 

Response  

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health FoundaƟon Trust explicitly provide mental 
health services and do not provide physical healthcare like an Acute Trust. 

Your request for informaƟon is therefore not applicable to the Trust. 

 


